TƯ VẤN LỰA CHỌN MÔN HỌC LỚP 10

Viết bởi Trần Văn Chương
Thứ ba, 16 Tháng 8 2022 08:40 - Lần cập nhật cuối Thứ ba, 16 Tháng 8 2022 09:08

             SỞ GD & ĐT QUẢNG NAM

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY MỜI

Dự buổi Tư vấn lựa chọn môn học lớp 10 chương trình GDPT

năm học 2022 -2023

Năm học 2022-2023, học sinh lớp 10 trên toàn quốc sẽ chính thức được học chương trình Giáo
dục phổ thông (GDPT) 2018. Trong đó, việc lựa chọn các môn học ngay từ đầu là rất quan
trọng, ảnh hưởng đến việc định hướng nghề nghiệp sau này của học sinh. Tuy nhiên, qua khảo
sát, rất nhiều phụ huynh và học sinh còn rất lúng túng và băn khoăn về vấn đề này. Nhằm giới
thiệu, giải thích và tư vấn cụ thể cho phụ huynh và học sinh về nội dung này trước khi học sinh
đăng ký nhập học, Trường THPT Nguyễn Huệ tổ chức buổi tư vấn lựa chọn các môn học cho
phụ huynh và học sinh.

Nhà trường trân trọng kính mời phụ huynh và học sinh lớp 10 chương trình GDPT của trường
năm học 2022-2023 (kể cả phụ huynh và học sinh lớp 10 năm học trước lưu ban và có nguyện
vọng học lại) tham dự buổi tư vấn  với thời gian, địa điểm và thành phần tham dự như sau:

1. Buổi sáng:

- Thời gian: 07h00, ngày 18/8/2022.

 1 / 2

TƯ VẤN LỰA CHỌN MÔN HỌC LỚP 10

Viết bởi Trần Văn Chương
Thứ ba, 16 Tháng 8 2022 08:40 - Lần cập nhật cuối Thứ ba, 16 Tháng 8 2022 09:08

- Địa điểm: Sân trường, Trường THPT Nguyễn Huệ

- Thành phần tham dự: phụ huynh và học sinh lớp 10 được tuyển từ các trường THCS: QUANG
TRUNG, NGUYỄN TRÃI, NGUYỄN DUY HIỆU, LÊ VĂN TÂM, LÊ LỢI, KIM ĐỒNG, HOÀNG
DIỆU.

2. Buổi chiều:

- Thời gian: 15h00, ngày 18/8/2022.

- Địa điểm: Sân trường, Trường THPT Nguyễn Huệ

- Thành phần tham dự: phụ huynh và học sinh lớp 10 được tuyển từ các trường THCS: TRẦN
CAO VÂN, PHAN CHÂU TRINH, HUỲNH THÚC KHÁNG.

Rất mong sự có mặt đông đủ của phụ huynh và học sinh để việc lựa chọn môn học của học
sinh vừa phù hợp với việc định hướng nghề nghiệp, vừa phù hợp với các điều kiện CSVC và đội
ngũ giáo viên của nhà trường.

Trân trọng!

                                                          Núi Thành, ngày 12 tháng 8  năm 2022

    HIỆU TRƯỞNG

 2 / 2